minuere, vel temerariis vexationibus fatigare; sed

omnia integre conserventur eorum, pro quorum
sustentatione et gubernatione concessa sunt, usibus

oninimodis profutura.
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Porro usum mitrae et aiiorum pontificalium. ad }
inslar feiicis memoriseSilveslri et Alexandri prsede-
cessorum noslrorum Romanoram pontiiicum vobis
omnimodo liberum esse deceinimus; ad hsec adji-
cientes ut i.nfra sacra mysteria constiluli signaculo
sanctoecrucis possilis populum prsemunire. Si qua
sane ecclesiastica ssecularisve persona, hanc noslvae
constittitionis paginam sciens, contra eani lemere
venire tentaveril, secundo. terliove commonita, si
non satisfactione congvua emcndaverit,potestatisho-
iiorisque sui dignitate careat, atque se divinojudicio
exislere de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sa-
cvalissimocorpore et sanguine Dei ac Domini Rc-

deiriptovis nostri Jesu Christi aliena iiat, atque in
extremo examine districtoeultioni subjaeeat.Cunctis
autem eidem loco jusla servantibus sit pax Domini '

noslri Jesu Christi, quatenus et hic fructum bonse

aclionis percipiant, el apud dislrictum judicem prse-
mia aetevnsepacis inveniant. Amen, amen.

Scviplum per manurii Pelri, noiarii regionarii et

scriniarii sacri palatii.

Ego Paschalis catholicaeEcclesiaeepiseopus.
Datum Latevani per manum Joannis, sanctae Ro-

nianse Ecclesioe diaconi cardinalis, Nonis Mavtii, in-

dict. r.ona, Incavnationis Dominicae anno 1101,

pontificatus autpm domni Paschalis II papos se-

cundo.
XLI.

Epistola ad Golhofredumepiscopum Magatonensem.
— Non perveniss.esuas de consecrandoelecioCom-
posteltano liiteras, « in autumno prmterilo » mis- (
sas, miraiur. Mundat ut consecraiionem perfi-
cial.

(Anno 1101, Mavt.25.)

[Florez, Espana sagrada, XX, 29.]
P. episcopus, servus servorum Dei, venerabili fra-

tii G., Magalonensi episcopo, salutem et apostoli-
cam benedictionem.

Nosse fraternitatem luaro credimus quod Compo-
stellana Ecclesia praedecessoris noslvi privilegium
meruit, dum nulli melropoli subjaceret, ut episcopus
ejus a Romano debeal episcopo consecvari. Electus
autem ejus impedimenlis plurimis impeditus non
valet ulique ad sedem apostolicam pervenire ; unde
in aulumno praeterilo fvaternitali tuoe lilteras misi-

mus, quas ^.d te non pevvenisse mivamur. Iterum j
ergo mandamus ut illuc accedas,"et electum ipsum
vice nostra in episcopuni benedicas.

Datum Laterani vm Kal. Aprilis.

XLII.

Ad clericos S. Jacobi Composteltanos.— De conse-
crando Didaco quwjam liiteris mandaverat repetil.

(Anno 1101, Mart. 25.)

[FLOREZ, Espana sagrada, p. 30.]
P. episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis

clcricis S. Jacobi salutem et apostolicam benedi-

clionem.

Destilutioni Ecclesiae vestraeCompostellanoejam

t;15) Aldefonsi, scilicet VI

A diutius condoluimus. Idcirco in autumno prseierito
petitioni vestvaeassensum jirasbuirnus, ut ejusdem
Ecclesiaeelecto ne ad nos veniret tum lernporis par -

ceremus. Quas litleras sicut nuntiis vestvis deferen-
libus accepimus, ad vos non pervenisse mivamur.
Unde venerabili fralri nostro Magalonensiepiscopo
lanta lilterarura iiostiavuni auctcritatepvsecipimus
ut ad cum corssecrandumaccedat. Quodsi fovteipse
nequiverit, Burgensis aut alius catholieus episcopus
advocelur. Ipsi quoque electo p.rsesenlium litlera-
rum auetoritate mandamus ut onus, quod ei a coni-
muni consensu Ecclesiseimjionitur, de misericordia
Domini confideiis accipiat. Pprro sicut militibus, ita
etiam clericis vestrarum partium interdicimus, rie
occasione Jerosolymitanaevisionis Ecclesiam elpro-

" vinciam suam deserere praesumant, quam Moabita-
rum feritas tam frequenter impugnat.

Datum Laterani vm Eal. Apvilis.

XLIII.
Ad At[defomum] regem.— Nuntial quid de conse-

crando Didaco jam mandaveril.
'

(Anno 1001, Mavt. 25.)
. [FLOREZ,Espana sagrada, XX, 29.]

P. episcopus, servus servorum Dei, dilecto iilio
AL. salutem et apostolicam benedictionem.

In autumno prseterito de Compostellani episcopi
consecralione petifioiii tuse consensimus. Unde te
repetito rogare mirati sumus. Quas litteras quia in-
lerceptas audivimus, iterum venerabili fratri ncstvo
Magalonensiepiscopolillerarum auctoritate praicipi-
mus utad eum consecrandum accedat. Quod siforte
ipse nequievit, Burgensis aut alius calholicus episco-
pus advocetur.

Datum Laterani vm Kal. Aprilis.

XLIV.
Ad clericos et laicos At[defonsi] recjnumhabilantes..

—Ne occasioneHierosolymitan>itineris Occidenta-
lis depopuleiur Ecclesia.

[(AniiOliOl, Mart. 25.)
[FLOREZ,ubi supra, p. 88.]

P. episcopus, servus servorum Dei, ciericis et
laicis AL.(15).regnum habilantibus, salutem eiapos'-.
benedict. •

Magnum vestrae salutis dispendmm facit, quod

jv apostolicse.sedisprseceptisobedire contemnitis. Scri-

psiraus eiiim vobis praeterito tempore ne Iiieroso-

lymitanse expeditionis occasione partes vestras de-

severetis, quseMaurorum et Mbabitariimquetidianis
incursionibus impugnantur; non parum enim in

discessu vestro illorum lyrannidem occidentalibus

parlibus formidamus. Quare uos partium vestvarum,
tam clericos quam laicos, quos videre potuimus,
a liierosolymilana pvofectionedesisteve, iet ad pa-
triam suam redire prsecipimus.Latores quoque pra-
sentium Munionem, et Didacum, et Nunonem cum

sequacibus suis a nobis coactos redife sciatis. Unde

etiam vestrse dilectioni praecipimus ne quis eos pvo
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raiitu hoc infamare, aut calumniis aliquibus pvae-.
sumat impetere. Vobis evgo omnibus iterata prse-
cepliohe pfsecipimus ut in vestris partibus per-
sistentes Moabitas et Mauros totis viribus impu-

gnetis : ilii largiente Deo vestras poenitentias per-
agatis : ibi sanctorum apostoloruro Petri ct Pauli et

apostolicseeorum Ecclesiseremissionem et gratiam

percipiatis.
Datum Laterani vm Kal. Aprilis.

XLV.

Prhilegium pro monaslerio Casinensi

(AnnoHOi. Mart. 31. )

[MANSI,Concit. XX, 1155. ]
PAscniLisepiscopus, sefviis servovum Dei, vene

rabili fratvi et compresbytero ODERISIO,Casiuensi

abbati, salutem et apostolicambenedictionein. '

Oificiiriostri nos hortatur auctoritas pro ecclesia-
rum statu sollicitos esse, et quae recte statula sunt
stabilire. Eapropter coenobii vestri causam de

Cinglensi cella nequaquam statu illo diniovendam

djximus, qui a domino praedecessorenostro sanctae
memorise Urbano scripti assertione institutus'
aguoscitur. In Melphitana siquidem synodo, quam,
largiente Domino,nostrae ordinalioiiis anno seeundo
solemniter celebravimus, abbatissa, quse Cinglen-
sem cellam ante tenuerat, vehementius reclamavitse

perperam traetalam,se passam injuriam asseverans.

Cumque consessum totum suis questibus implevis-
set, communis flliutsJoannes, Ecclesise nostvae dia-

conus, absenliam tui gravatus taiidem surrexil, et

negotiurii id canonice delinitum exposuit. Cujus '

mox relationi confratef
'
r.pster Oddo episcopus

Ostiensis testimonium conlulit, dicens vere ab-
batissam de cella illa domini Urbani papaejudicio
revestitam, vere post menses tres ad Barense
concilium invitatam, quo, eum non iverit, nuu-
tium destinavit. Ille, liegolii finem subterfugiens,
abbatissam non plenius reveslitam clamabat, quia
qKasdamcellsechartas defensionisve necessarias mi-
hime recepisset. Unde actuhi fuit ut per manum
domni Roffridi Beneventani episeopi chartse ipsse
non ante requisitse in conspeetu concilii redde-
rcntur. Mox papa Beneventum regresso, itefum
abbatissa per interas ut, Sinuessam veniret, voeata
est. Cum nec Sinuessam venisset, nec quid gra- r
vaminis pati se illa juste conquereretur, ad S.
Germani oppidum, quod Casino moriti adjacet,
veniendi accepit inducias. Venit tandem, sed
causam aggredi recusavit, conquerens adhuc quia
non omnia Cinglensis cellse monumenta recepe-
rit. Fratres vero Casinenses sacramenlo probare
pvsesto fuevunt se nec piures nec alias in eo-
dem loco chavtas quam reddideranl, invenisse.
Illa quibusdam nostrum clam muniraina charta-
rura oslendens, ad pontificis conspectum produ-
cere noluit. Tandem domini Urbani papae ad
coiicordiam suadentis, nostrisque commoniiioni-

bus parvipensis, clam discedens judicio locum de-

dil. Sic dominus nosler sanctse in Christo me-

A morise papa Urbanus, relectis diligentius P>oma-
norum pontifieum decretis, iniperatorum praece-
ptis, loci fundatoris chirographis, cellam ipsam
Casinensi coenobio reddidit iu perpetuum possi-
dendam. Illa quippe abbatissoe procurata absen-
lia juxta canonum sanctiones pro confessione ha-
benda cunctis a fratribus qui tunc aderant epi-
scopis seu cardinalibus censebatur. His verbis.
confratris noslri Osliensis episcopi, Albertus quo-
que nunc Sipontinus episcopus,-hujus aulem actio-
nis tempore transacto Romanse Ecclesiae cardina-
lis presbyler, quia et ipse interfuerat, teslificatio-
nis suae suffiagium copulavit. Roniani etiam ju-
dices, Petrus et Raimbaldus, negolium illud se

pvsesentibus pertvaciatum perhibuef unt, se etiam et
^ Romanaelegis libris sententiam proferentibus. His

peraudiiis grave nobis videri dixiraus, ut quse ab

antecessoribus nostris decisa fuerant, retractaren-

tur. Caeterum abbatissa illa vehementius insisten-
te fratribus nostris, episcoporum quibusdam prse-
cepimus ut in partem euntes ex cohsilio ve-

sponderent, utrum causa hsec retraclanda ulterius
videretur. Regresso Brunone Signino episcopo

proloquente dixerunt rationabile ^c justum sibi
domini papae judicium videri, ratumque id ha-

bendum tanquam canPnico ordine pertractatum.
Et nos ergo in eodem statu semper manere cen-

suimus, et sicut tunc verbo, ita et nunc scriplo
sancimus Cinglensem cellam sub disciplina sem-

per religionis monasticse disponendam ad jussem-
C per e't possessionem Casinensis mona terii perli-

nere. Si quis vero hujusce definitiohis et con-
firniationis lenore agnito obviam ire et cellani
illam a Casinensi coenobio separare praesumpse-
rit, ipse -quoque ab Ecclesiae corpore Ecolesiseju-
dicio separetur.

Scriptum per manum Pelri, notarii regionarii
et scriniarii sacri palatii.

Ego Pascbalis cafholicseEcclesiaeepiscopus sub-

scripsi.
Datum Laterani per manum Joannis, S. Rc-

raanse Ecclesise diaconi cafdinalis, n Kal. Aprilis,
indictione ix , anno Dominicse Incarnationis 1102,

pontificatus autemj domini EPaschalis secundi

anno II.

( Ades(sigiltUmptumbeumpendens.)

XLVI.

Ad Vettetranos. — Abrogat qum a Guiberlo contra
fas insiituia apud eoiieranl. Eorum iimiles defi-
nil.

'
,

'

(Anno 1101, Apr. 6.)

[MANSI,Concil. XX, 1048.]
PASCHALISepiscopus, servus servorumDei, Ve!le-|

transe urbis civibus, apostolicae sedis fidelibus, sa-

lulem et apostolicam benedictionem.